Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3435 - Segundo Caderno     Segunda Feira - 27 de janeiro de 2025 Página  96

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 002/2025

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO LAVRASPREV

Aos vinte e três dias dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis

horas, reuniram-se na sede do Instituto de Previdência Municipal de Lavras, o Diretor

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Lavras, Luciano Pereira e os

membros do Comitê de Investimentos deste instituto de Previdência Municipal de

Lavras, representado pelos membros Erbet Vilas Boas Silva, Mariana Roquini Leite e

Tiago Assis de Carvalho. A reunião foi realizada com o Sr. Jeferson de Souza Carvalho,

Sócio Administrador da Empresa R3 Investimentos. A Empresa R3 Investimentos é um

escritório de Agente Autônomo de Investimentos focados na seleção de distribuição de

produtos com a melhor relação risco retorno, a fim de construir relações de parceria,

confiança e credibilidade junto ao RPPS. O Sr. Jeferson apresentou sugestões de

carteiras de investimentos para o ano de 2025, considerando perfis Conservador,

Moderado e Arrojado. Considerando a apresentação do Sr. Jeferson e outros estudos

que o comitê tem realizado desde o final de 2024 deliberamos pelas seguintes

movimentações: Resgatar R$ 3.500.000,00 do Fundo ITAÚ HIGH GRADE RESP

LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO - 09.093.883.0001-04, R$

7.000.000,00 do Fundo MAG PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI

CRÉDITO PRIVADO – CNPJ 44.211.851/0001-59 Aplicar R$ 3.000.000,00 no Fundo

V8 VANQUISH TERMO FI RENDA FIA – CNPJ 36.017.289/0001-07, R$ 4.500.000,00

no Fundo ARBOR II FIC AÇÕES – CNPJ 47.756.349/0001-11 e R$ 3.000.000,00 no

Fundo OAKTREE GLOBAL CREDIT BRL FI MULTIMERCADO – CNPJ

29.363.886/0001-10. O Comitê também deliberou por resgatar R$ 3.600.000,00 do

Fundo SCHRODER BEST IDEAS FI AÇÕES – CNPJ 24.078.020/0001-43 e aplicar no

Fundo SCHRODER SUSTENTABILIDADE AÇÕES GLOBAIS USD IS INVESTIMENTO

NO EXTERIOR RESP LIMITADA FIF CIC – CNPJ 37.308.394/0001-50. Nesta reunião

o Comitê de Investimentos definiu as datas das reuniões ordinárias do ano calendário

de 2025 do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Municipal de Lavras,

ficando assim deliberado 05/02, 05/03, 02/04, 07/05, 04/06, 02/07, 06/08, 03/09, 01/10,

05/11 e 03/12. Nada mais havendo para ser tratado foi lavrada a presente ata.

Erbet Vilas Boas Silva
CPA10-ANBIMA

           CP RPPS CGINV-I

Mariana Roquini Leite
CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de Carvalho
CGRPPS-4889 APIMEC

CP RPPS CGINV-I

 Luciano Pereira
Diretor Presidente

CGRPPS-5401 APIMEC

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras